
Město Žatec  

Městský úřad  

Odbor finanční         V Žatci, dne 5.12.2017 

 

 

MATERIÁL NA JEDNÁNÍ  ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽATCE DNE 18.12.2017 

 

 

NÁZEV             :      Odpis pohledávky z účetní evidence města             

 

PŘEDKLÁDÁ          :       Rada města Žatce 

 

ZPRACOVALA         :       Ing. Renata Sedláková    

     

OBSAH  :        l. Návrh usnesení 

                                           2. Zdůvodnění 

        3. Příloha  

 

 

l. Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo Města Žatce schvaluje odpis pohledávky z účetní evidence města ve výši 

650.798,31 Kč za fyzickou osobou Bc. Markéta Ondrejková, a to z důvodu ukončení 

insolvenčního řízení.    

 

  

 

2. Zdůvodnění: 

 

Bc. Markéta Ondrejková dne 3.12.2009 podepsala Notářský zápis – Kupní smlouvu na koupi 

pozemku č.parc. 4614/82 v lokalitě Kamenný vršek. Kupní cena byla stanovena ve výši 

1.871.848,- Kč. Strana kupující před podpisem notářského zápisu uhradila 800.000,- Kč. Do 

jednoho roku od podpisu notářského zápisu měla strana kupující uhradit částku 395.000,- Kč 

(tato částka již nebyla uhrazena) a zbývající část 676.848,- Kč by strana kupující uhradila 

v případě nesplnění smluvních podmínek dokončení stavby do čtyř let.  

 

Pohledávka ve výši 1.071.848,- Kč byla předána k vymáhání Exekutorskému úřadu Mělník, 

zastoupena soudní exekutor Mgr. Chaloupka Roman. Dne 2.8.2013 Krajský soud v Ústí nad 

Labem schválit způsob oddlužení Bc. Ondrejkové, a to zpeněžením majetkové podstaty.  

 

Zajištěná nemovitost byla zpeněžena a město obdrželo 123.756,50 Kč  na účet města dne 

18.7.2016.  Dne 27.6.2017 byla na účet přijata další část, a to ve výši 297.293,19 Kč. 

 

Finanční odbor doporučuje odpis pohledávky z účetní evidence města v celkové výši 

650.798,31 Kč z důvodu, že soudním oddlužením zanikají nároky všech věřitelů z doby 

před vyhlášením osobního bankrotu. 

 

 

 



 

Rada města Žatce na svém jednání dne 4.12.2017 přijalo usnesení č. 788/17 v tomto znění: 

788/17 Odpis pohledávky z účetní evidence města 
Rada města Žatce doporučuje Zastupitelstvu města Žatce schválit odpis pohledávky z účetní 

evidence města ve výši 650.798,31 Kč za fyzickou osobou Bc. Markéta Ondrejková, a to z 

důvodu ukončení insolvenčního řízení. 

 

 

3. Příloha 

Usnesení Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 25.7.2017 – nezveřejňuje se  

   


